О внесении изменений в Постановление Государственного

Совета Республики Крым от 30 апреля 2014 года

№ 2085-6/14 "О вопросах управления

собственностью Республики Крым"

В соответствии с пунктом 3 статьи 75 Конституции Республики Крым

Государственный Совет

Республики Крым п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в Постановление Государственного Совета Республики Крым

от 30 апреля 2014 года № 2085-6/14 "О вопросах управления собственностью

Республики Крым" (Сборник нормативно-правовых актов Республики Крым,

2014, № 4, ст. 535, Ведомости Государственного Совета Республики Крым,

2014, № 3, ст. 246, ст. 275, ст. 321, № 4, ст. 365, ст. 370, № 5, ст. 493, № 6,

ст. 728, ст. 729, ст. 743, ст. 746, ст. 747; 2015, № 1, ст. 5, № 2, ст. 31, ст. 81–93,

№ 8, ст. 427, № 9, ст. 485, № 11, ст. 680, № 12, ст. 780, ст.781; 2016, № 2,

ст. 55, ст. 64, № 3, ст. 135, ст. 136, № 4, ст. 199, № 5, ст. 255, ст. 256, № 6,

ст. 338, № 9, ст. 433, ст. 434, № 10, ст. 520, № 11, ст. 608, № 12, ст. 662,

ст. 663, ст. 715–717; 2017, № 1, ст. 53, ст. 69, ст. 70, № 2, ст. 122, № 5,

ст. 320–322, № 6, ст. 396–398, № 8, ст. 457, № 9, ст. 498) следующие

изменения:

в Приложении к данному Постановлению:

1) пункт 148 изложить в следующей редакции:

"148. Имущество публичного акционерного общества "Крымхлеб",

включая оборотные активы (юридический адрес: 295013, г. Симферополь,

ул. Севастопольская, 51а), в том числе объекты недвижимого имущества,

расположенные на территории Республики Крым, в составе:

148.1. Муниципальное образование городской округ Симферополь

Республики Крым:

имущество, расположенное по адресу: Республика Крым,

г. Симферополь, ул. Севастопольская, 51а, в составе:

2

земельный участок площадью 22100,0 м
2
, кадастровый номер

90:22:000000:2161;

административно-производственный корпус (литер А) общей площадью

8957,3 м
2
, кадастровый номер 90:22:010304:966;

блок вспомогательных помещений (литер Б) общей площадью 385,1 м
2
,

кадастровый номер 90:22:010304:960;

здание РУ-10 (литер В) общей площадью 24,7 м
2
, кадастровый номер

90:22:010304:967;

склад "Ангар" (литер Д) общей площадью 527,2 м
2
, кадастровый номер

90:22:010304:961;

здание насосной (литер Е) общей площадью 48,9 м
2
, кадастровый номер

90:22:010304:963;

здания АТО (литер Ж) общей площадью 146,0 м
2
, кадастровый номер

90:22:010304:958;

здание магазина (литер Л) общей площадью 90,2 м
2
, кадастровый номер

90:22:010304:962;

здание кафе (литер М) общей площадью 76,8 м
2
, кадастровый номер

90:22:010304:965;

гаражи (литер П) общей площадью 840,7 м
2
, кадастровый номер

90:22:010304:970;

здание транспортной проходной (литер С) общей площадью 16,9 м
2
,

кадастровый номер 90:22:010304:959;

уборная (литер У) общей площадью 11,1 м
2
, кадастровый номер

90:22:010304:969;

здание павильона для техников (литер Ф) общей площадью 7,0 м
2
,

кадастровый номер 90:22:010304:964;

ангар для холодильного терминала (литер Х) общей площадью 153,8 м
2
,

кадастровый номер 90:22:010304:968;

имущество, расположенное по адресу: Республика Крым,

г. Симферополь, ул. Дыбенко, 62–64, в составе:

контора (литеры А, А1) общей площадью 288,1 м
2
, кадастровый номер

90:22:010106:2592;

склад (литер Ж) общей площадью 44,3 м
2
, кадастровый номер

90:22:010106:2589;

санпункт (литер В) общей площадью 29,7 м
2
, кадастровый номер

90:22:010106:2587.

148.2. Муниципальное образование городское поселение Бахчисарай

Республики Крым:

земельный участок площадью 12900,0 м
2
, кадастровый номер

90:01:000000:2329, расположенный по адресу: Республика Крым,

Бахчисарайский район, г. Бахчисарай;

имущество, расположенное по адресу: Республика Крым, г. Бахчисарай,

ул. Подгородняя, 89, в составе:

здание главного корпуса (литеры А, А1, А2, А3, А4, А5, А6, А7, А8, А9)

общей площадью 4073,2 м
2
, кадастровый номер 90:01:010101:690;

3

склад (литер Б) общей площадью 5,7 м
2
, кадастровый номер

90:01:010101:691;

магазин-проходная (литер В) общей площадью 62,7 м
2
, кадастровый

номер 90:01:010101:692;

гараж, мастерская, склад (литеры Д, Е, Ж, З, И, К) общей площадью

296,5 м
2
, кадастровый номер 90:01:010101:686;

склад (литер Н) общей площадью 6,7 м
2
, кадастровый номер

90:01:010101:696;

склад (литеры П, Р) общей площадью 21,9 м
2
, кадастровый номер

90:01:010101:688;

склад (литер С) общей площадью 11,5 м
2
, кадастровый номер

90:01:010101:697;

прачечная, мастерская, склад (литеры Т, У, Х) общей площадью

297,4 м
2
, кадастровый номер 90:01:010101:685;

склад (литер Ш) общей площадью 272,2 м
2
, кадастровый номер

90:01:010101:689;

склад (литер Э) общей площадью 9,6 м
2
, кадастровый номер

90:01:010101:687;

склад (литер Ю) общей площадью 6,7 м
2
, кадастровый номер

90:01:010101:693.

148.3. Муниципальное образование городской округ Армянск

Республики Крым:

имущество, расположенное по адресу: Республика Крым, г. Армянск,

ул. Чумакова, 4, в составе:

хлебокомбинат (литеры А, А1, а, а1, а2) общей площадью 1471,6 м
2
,

кадастровый номер 90:16:010105:45;

БХМ (литер С) общей площадью 83,3 м
2
, кадастровый номер

90:16:010105:51;

столовая (литер П) общей площадью 249,1 м
2
, кадастровый номер

90:16:010105:52;

весовая (литер В) общей площадью 19,2 м
2
, кадастровый номер

90:16:010105:48;

проходная (литер Б) общей площадью 15,8 м
2
, кадастровый номер

90:16:010105:49;

ТП (литер Ж) общей площадью 4,7 м
2
, кадастровый номер

90:16:010105:82;

ТП (литер Д) общей площадью 23,9 м
2
, кадастровый номер

90:16:010105:83;

нежилое здание (литер Н) общей площадью 303,7 м
2
, кадастровый номер

90:16:010105:81;

склад (литер Р) общей площадью 52,5 м
2
, кадастровый номер

90:16:010105:84.

148.4. Муниципальное образование городской округ Джанкой

Республики Крым:

4

имущество, расположенное по адресу: Республика Крым, г. Джанкой,

ул. Интернациональная, 173/34, в составе:

земельный участок площадью 7400,0 м
2
, кадастровый номер

90:17:010109:94;

компрессорная (литер А) общей площадью 54,0 м
2
, кадастровый номер

90:17:010109:68;

склад сахарной пудры (литер Б) общей площадью 6,6 м
2
, кадастровый

номер 90:17:010109:69;

административный дом-контора (литер В) общей площадью 251,0 м
2
,

кадастровый номер 90:17:010109:66;

булочный цех (литеры Г, г, г1, г2, г3, г4) общей площадью 483,2 м
2
,

кадастровый номер 90:17:010109:67;

склад сахара (литер Д) общей площадью 41,0 м
2
, кадастровый номер

90:17:010109:70;

мехмастерские (литер Е) общей площадью 46,2 м
2
, кадастровый номер

90:17:010109:71;

электроцех (литер Ё) общей площадью 17,4 м
2
, кадастровый номер

90:17:010109:74;

склад мокрого хранения соли (литер Ж) общей площадью 12,5 м
2
,

кадастровый номер 90:17:010109:72;

артскважина (литер З) общей площадью 29,2 м
2
, кадастровый номер

90:17:010109:76;

столярная мастерская (литер И) общей площадью 32,2 м
2
, кадастровый

номер 90:17:010109:81;

хлебный цех (литер К) общей площадью 1259,5 м
2
, кадастровый номер

90:17:010109:95;

иные сооружения производственного назначения (литер Л) общей

площадью 88,0 м
2
, кадастровый номер 90:17:010109:110;

котельная (литер М) общей площадью 97,2 м
2
, кадастровый номер

90:17:010109:83;

магазин (литер Н) общей площадью 78,2 м
2
, кадастровый номер

90:17:010109:82;

столовая (литеры П, п, п2) общей площадью 73,5 м
2
, кадастровый номер

90:17:010109:77;

расфасовочная (литер Р) общей площадью 29,5 м
2
, кадастровый номер

90:17:010109:78;

весовая (литер С) общей площадью 121,2 м
2
, кадастровый номер

90:17:010109:75;

проходная (литер Т) общей площадью 7,3 м
2
, кадастровый номер

90:17:010109:80;

склад (литер У) общей площадью 65,8  м
2
, кадастровый номер

90:17:010109:79;

кафе-закусочная (литеры Ф, Ф') общей площадью 120,4 м
2
, кадастровый

номер 90:17:010109:86;

5

склад (литер Х) общей площадью 31,0 м
2
, кадастровый номер

90:17:010109:84;

прачечная (литер Ц) общей площадью 35,3 м
2
, кадастровый номер

90:17:010104:159;

склад (литер Ч) общей площадью 61,0 м
2
, кадастровый номер

90:17:010109:87;

гараж (литер Ш) общей площадью 25,0 м
2
, кадастровый номер

90:17:010109:73;

дизельная электростанция (литер Щ) общей площадью 19,3 м
2
,

кадастровый номер 90:17:010109:88;

гараж (литер Э) общей площадью 99,7 м
2
, кадастровый номер

90:17:010109:90;

лоткомойка (литер Я) общей площадью 13,3 м
2
, кадастровый номер

90:17:010109:85;

кабинет главного механика (литер XI) общей площадью 9,3 м
2
,

кадастровый номер 90:17:010109:89;

магазин "Черствый хлеб" (литер XIV) общей площадью 11,5 м
2
,

кадастровый номер 90:17:010109:91.

148.5. Муниципальное образование городской округ Ялта Республики

Крым:

имущество, расположенное по адресу: Республика Крым, г. Ялта,

ул. Большевистская, 29, в составе:

нежилое здание (литер Г) общей площадью 28,8 м
2
, кадастровый номер

90:25:010116:880;

контора (литер Б) общей площадью 270,6 м
2
, кадастровый номер

90:25:010116:403;

хлебокомбинат (литер А) общей площадью 11089,7 м
2
, кадастровый

номер 90:25:010116:632;

мастерская (литер В) общей площадью 50,6 м
2
, кадастровый номер

90:25:010116:401;

мусоросборник (литер Е) общей площадью 13,9 м
2
, кадастровый номер

90:25:010116:402;

сарай (литер К) общей площадью 35,5 м
2
, кадастровый номер

90:25:010116:400;

нежилое здание (литер О) общей площадью 324,8 м
2
, кадастровый номер

90:25:010116:687;

павильон (литер А) общей площадью 24,5 м
2
, кадастровый номер

90:25:010115:838, расположенный по адресу: Республика Крым, г. Ялта,

ул. Крупской, 20а;

нежилые помещения 2–9, 2–14, расположенные на этаже № 1 здания

литер А, общей площадью 97,0 м
2
, кадастровый номер 90:25:030105:754,

по адресу: Республика Крым, Ялта, пгт Гурзуф, ул. Соловьева, 3а.

148.6. Муниципальное образование городской округ Феодосия

Республики Крым:

6

земельный участок площадью 27101,0 м
2
, кадастровый номер

90:24:010110:2295, расположенный по адресу: Республика Крым,

г. Феодосия,  ш. Симферопольское, 56-а, участок № 1;

имущество, расположенное по адресу: Республика Крым, г. Феодосия,

ул. Симферопольское шоссе, 56а, в составе:

административно-бытовой корпус (литеры А, а, а3) общей площадью

1104,5 м
2
, кадастровый номер 90:24:010110:998;

производственный цех (литеры Б, б, б1, б3, б6) общей площадью

6865,5 м
2
, кадастровый номер 90:24:010110:999;

навес-весовая (литер В) общей площадью 223,7 м
2
, кадастровый номер

90:24:010110:1135;

общежитие (литеры Г, п/Г) общей площадью 186,0 м
2
, кадастровый

номер 90:24:010114:122;

компрессорная (литер Д) общей площадью 333,3 м
2
, кадастровый номер

90:24:010114:118;

топливная насосная (литер Е) общей площадью 45,2 м
2
, кадастровый

номер 90:24:010114:117;

водонасосная (литер Ж) общей площадью 49,6 м
2
, кадастровый номер

90:24:010114:115;

склад (литер  З) общей площадью 67,9 м
2
, кадастровый номер

90:24:010114:119;

гараж (литер  И) общей площадью 68,3 м
2
, кадастровый номер

90:24:010110:1151;

гараж (литер  К) общей площадью 40,0 м
2
, кадастровый номер

90:24:010114:124;

магазин (литер Л) общей площадью 30,0 м
2
, кадастровый номер

90:24:010114:120;

водом. узел (литер М) общей площадью застройки 16,3 м
2
, кадастровый

номер 90:24:010114:121;

мощение № 7 общей площадью застройки 12311,2 м
2
, кадастровый

номер 90:24:010114:116;

навес (литер Н) общей площадью застройки 22,0 м
2
, кадастровый номер

90:24:010114:123;

нежилое помещение (в литере А) площадью 40,6 м
2
, кадастровый номер

90:24:010105:5903, расположенное по адресу: Республика Крым, г. Феодосия,

ул. Чкалова, 113-Б, пом. 17Н.

148.7. Муниципальное образование городской округ Керчь Республики

Крым:

имущество, расположенное по адресу: Республика Крым, г. Керчь,

ул. Вокзальное шоссе, 32, в составе:

административное здание (литеры А, А1) общей площадью 846,8 м
2
,

кадастровый номер 90:19:010110:1316;

магазин (литеры П, п/П) общей площадью 204,1 м
2
, кадастровый номер

90:19:010110:1354;

7

склад (литеры Н, Н1) общей площадью 340,5 м
2
, кадастровый номер

90:19:010110:1352;

магазин (литеры О, О1) общей площадью 72,0 м
2
, кадастровый номер

90:19:010110:1353;

навес (литер У) общей площадью 25,6 м
2
, кадастровый номер

90:19:010108:515;

склад ГСМ (литер Х) общей площадью 33,6 м
2
, кадастровый номер

90:19:010108:512;

навес (литер Ф) общей площадью 11,5 м
2
, кадастровый номер

90:19:010108:513;

нежилое здание Т (литер Т) (литер Т1 – навес) общей площадью 34,5 м
2
,

кадастровый номер 90:19:010108:514;

магазин (литер Р) общей площадью 87,4 м
2
, кадастровый номер

90:19:010110:1422;

кондитерский цех (литеры Е, Е1) общей площадью 1404,9 м
2
,

кадастровый номер 90:19:010110:1329;

бытовое здание (литер Л) общей площадью 37,2 м
2
, кадастровый номер

90:19:010110:1347;

склад-конференц-зал (литер З) общей площадью 529,2 м
2
, кадастровый

номер 90:19:010110:1328;

гараж-мастерская (литеры Ю, Ю1) общей площадью 133,8 м
2
,

кадастровый номер 90:19:010108:517;

бубличный цех (литеры Д, д, Д1, Д2, Д3, Д4, Д5) общей площадью

642,4 м
2
, кадастровый номер 90:19:010110:1326;

склад (литер С) общей площадью 46,8 м
2
, кадастровый номер

90:19:010110:1418;

сухарный цех (литер Г) общей площадью 1197,3 м
2
, кадастровый номер

90:19:010110:1592;

хлебопекарный цех, тестомесительный цех, котельная (литеры Б-Б2,

В-В2, Ж, Ж3) общей площадью 2614,9 м
2
, кадастровый номер

90:19:010110:1589;

котельная (литеры И, К-К1) общей площадью 243,7 м
2
, кадастровый

номер 90:19:010110:1593;

мастерская-склад (литеры М, М1) общей площадью 374,4 м
2
,

кадастровый номер 90:19:010110:1612;

насосная (литер Ч) общей площадью 11,0 м
2
, кадастровый номер

90:19:010110:1836;

сарай (литер Ш) общей площадью 29,5 м
2
, кадастровый номер

90:19:010110:1835;

вход в бомбоубежище (литер Ц) общей площадью 6,4 м
2
, кадастровый

номер 90:19:010110:1865;

торговый павильон (литер Л) общей площадью 33,4 м
2
, кадастровый

номер 90:19:010112:1275, расположенный по адресу: Республика Крым,

г. Керчь, ул. Еременко Маршала, 30б;

8

земельный участок площадью 20610,0 м
2
, кадастровый номер

90:19:010109:2349, расположенный по адресу: Республика Крым, г. Керчь,

ш. Вокзальное, 32, (участок № 1).

148.8. Муниципальное образование городской округ Евпатория

Республики Крым:

имущество, расположенное по адресу: Республика Крым, г. Евпатория,

ул. Интернациональная, 128, в составе:

производственно-административный корпус (литер А) общей площадью

2850,3 м
2
, кадастровый номер 90:18:010146:1229;

проходная (литер Б) общей площадью 13,0 м
2
, кадастровый номер

90:18:010146:1211;

столовая (литер В) общей площадью 200,9 м
2
, кадастровый номер

90:18:010146:1230;

компрессорная (литер Г) общей площадью 90,2 м
2
, кадастровый номер

90:18:010146:1212;

БХМ (литер Д) общей площадью 115,2 м
2
, кадастровый номер

90:18:010146:1231;

магазин (литер Ж) общей площадью 104,2 м
2
, кадастровый номер

90:18:010146:1232;

склад-навес (литер З) общей площадью 12,8 м
2
, кадастровый номер

90:18:010146:1210;

гараж (литер К) общей площадью 29,4 м
2
, кадастровый номер

90:18:010146:1209;

материальный склад (литер Л) общей площадью 230,7 м
2
, кадастровый

номер 90:18:010146:1235;

водоем противопожарный заглубленный (литер Н) общей площадью

50,0 м
3
, кадастровый номер 90:18:010146:1216;

котельная (литер О) общей площадью 213,0 м
2
, кадастровый номер

90:18:010146:1214;

склад-подвал (литер П) общей площадью 95,6 м
2
, кадастровый номер

90:18:010146:1213;

ГРП (литер Р) общей площадью 36,6 м
2
, кадастровый номер

90:18:010146:1215;

склад-пенал для хранения металла (литер Т) общей площадью 39,9 м
2
,

кадастровый номер 90:18:010146:1225;

имущество, расположенное по адресу: Республика Крым, г. Евпатория,

ул. Караева, 13/34, в составе:

склад материалов (литер Б) общей площадью 116,7 м
2
, кадастровый

номер 90:18:010134:3946;

склад стройматериалов (литер К) общей площадью 24,1 м
2
, кадастровый

номер 90:18:010134:3943;

слесарные мастерские (литер Е) общей площадью 162,2 м
2
, кадастровый

номер 90:18:010134:3942;

производственный корпус (литеры А-О) общей площадью 2127,0 м
2
,

кадастровый номер 90:18:010134:861;

9

столярные мастерские (литер В-И) общей площадью 75,0 м
2
,

кадастровый номер 90:18:010134:854;

проходная (литер Г) общей площадью 68,3 м
2
, кадастровый номер

90:18:010134:856;

механические мастерские (литеры З-Ж) общей площадью 60,3 м
2
,

кадастровый номер 90:18:010134:855;

лоткомойка (литер Л) общей площадью 29,0 м
2
, кадастровый номер

90:18:010134:853;

бензохранилище (литеры Л1, Л2) общей площадью 13,4 м
2
, кадастровый

номер 90:18:010134:862;

склад механика (литер М) общей площадью 54,7 м
2
, кадастровый номер

90:18:010134:858;

прачечная (литер Н) общей площадью 27,9 м
2
, кадастровый номер

90:18:010134:859;

уборная (литер Уб) общей площадью 3,8 м
2
, кадастровый номер

90:18:010134:866;

нежилое помещение (пом. 4 в литере А) площадью 18,0 м
2
, кадастровый

номер 90:18:010104:230, расположенное по адресу: Республика Крым,

г. Евпатория, ул. Горького, 3а, пом. 4.

148.9. Муниципальное образование городской округ Красноперекопск

Республики Крым:

имущество, расположенное по адресу: Республика Крым,

г. Красноперекопск, ул. Железнодорожная, 3, в составе:

земельный участок площадью 10305,0 м
2
, кадастровый номер

90:20:010111:393;

здание главного корпуса (литеры А, а1, а2, а3, а4, а5, а6, З) общей

площадью 1173,0 м
2
, кадастровый номер 90:20:010115:301;

магазин общей площадью 86,0 м
2
, кадастровый номер

90:20:010101:1006, расположенный по адресу: Республика Крым,

г. Красноперекопск, ул. Гекало, 20-Б;

земельный участок площадью 100,0 м
2
, кадастровый номер

90:06:000000:308, расположенный по адресу: Республика Крым,

г. Красноперекопск, ул. Гекало.

148.10. Муниципальное образование городской округ Судак Республики

Крым:

нежилое помещение (пом. 1а, 4, 4а, 5а, 5б, 6а, 6б, 7а, 7б, 8, 23, в литере

В) площадью 99,4 м
2
, кадастровый номер 90:23:010156:84, расположенное

по адресу: Республика Крым, г. Судак, ул. Алуштинская, 24.";

2) пункт 149 изложить в следующей редакции:

"149. Имущество публичного акционерного общества

"Симферопольский комбинат хлебопродуктов", включая оборотные активы

(юридический адрес: 295051, г. Симферополь, ул. Элеваторная, 14), в том

числе земельный участок площадью 41362,0 м
2
, кадастровый номер

90:22:010107:694, расположенный по адресу: Республика Крым,

г. Симферополь, ул. Элеваторная, 14.".

10

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Председатель

Государственного Совета

Республики Крым                                                       В. КОНСТАНТИНОВ

г. Симферополь,

18 октября 2017 года

№ 1723-1/17